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Man letter markedsadgangen. Man får et fælles 
kapitalmarked med stor volumen, og dermed 
fjerner man altså også de sidste barrierer, som 
man kan sige der er for, at man har et ægte 
indre marked. 

For det andet er euroen i sig selv en meget 
stærk valuta, og det er i sig selv, synes jeg, et 
positivt argument for, at Danmark skal gå med 
i den. Det er faktisk en af de toneangivende va- 
lutaer i verden, og dermed har man så også stor 
indflydelse ad den vej. 

For det tredje sikrer konvergenskravene, at 
den økonomiske udvikling i eurolandene for- 
bliver sund. Vi er helt sikre på, at det er fornuf- 
tigt også fremtidigt at pålægge os selv de bånd, 
der måtte være om, at vi altså skal føre en an- 
svarlig økonomisk politik. 

Som Venstres ordfører allerede har fremhæ- 
vet, er det jo ikke sådan, at man ikke må få lov 
til at køre med budgetunderskud, og det er jo 
rent faktisk sådan, som jeg har forstået det på 
udtalelser fra vores finansminister, at man så- 
dan set også kan have et budgetunderskud på 
3 pet. i en periode, hvis man vel at mærke har 
haft overskud i årene før. Man kan, om jeg så 
må sige, spare op, hvis det er sådan, at man 
virkelig vil sætte gang i festen. 

Det er nu ikke noget, vi vil anbefale, men der 
er meget, meget vide rammer for, at man også 
kan bruge en effektiv finanspolitik, uden at man 
gældsætter fremtidens generationer. Vi synes 
faktisk, at det er ganske fornuftigt, at man bli- 
ver holdt inden for de her rammer. 

For det fjerde vil dansk erhvervsliv i sig selv 
opnå mange konkrete fordele. Som jeg tror at 
bl.a. Socialdemokratiets ordfører var inde på, så 
er to tredjedele af al udenrigshandel med 
EU-landene, hvor 50 pet. af al handel er med 
eurolandene, så der er da meget konkrete for- 
dele. 

Så synes vi faktisk også, at det i sig selv er et 
væsentligt og positivt argument, at Den Euro- 
pæiske Centralbank er sikret uafhængighed 
fremover, således at der er tillid til de pengepo- 
litiske målsætninger, som jo først og fremmest 
er prisstabilitet, lavinflation og dermed en stærk 
valuta. 

Men der er jo også politiske grunde til at sige 
ja, for det er jo selvfølgelig helt klart, at som si- 
tuationen er i dag, har vi jo forpligtet os, og det 
har vi jo sådan set gjort med den kurs, der blev 
lagt allerede på Poul Schlüters tid. Vi har altså 
forpligtet os til at føre en fornuftig pengepolitik, 
hvor vi har lagt os op ad en stærk valuta, men 

desværre har vi bare ikke særlig meget indfly- 
delse på tingene. Den politiske indflydelse sy- 
nes Det Konservative Folkeparti, at vi skal ha- 
ve. Og endelig vil jeg gerne understrege . . .  

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Nej, nu tror jeg altså, at det gælder, det der med 
taletiden. 

Lene Espersen (KF): 
Jeg overholder taletiden så, og hvis jeg bare . . .  

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Nej, det gør ordføreren tydeligvis ikke, men det 
bliver hun nødt til nu. Det var et halvt minut 
over tiden. 

Så er det hr. Frank Dahlgaard. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jamen så kan det være, jeg stiller nogle spørgs- 
mål, der giver fru Lene Espersen anledning til 
at lande på en eller anden facon. 

Men jeg vil gerne spørge den konservative 
ordfører her, om De Konservative egentlig er så 
varme tilhængere. Det var ikke mit indtryk, da 
jeg var medlem af partiet. Det var sådan lidt 
lunkent. Det var sådan lidt: Nå ja; det må vi vel; 
vi følger i Venstres slipstrøm. Hold nu op, det 
går ikke så galt! Polen vil jo ikke afgive den 
selvstændighed og frihed, det har vundet. 

Jeg oplevede ikke noget engagement og no- 
get drive for, at nu skulle vi afskaffe Danmarks 
valuta og lave Danmarks Nationalbank om til 
en filial af Bundesbank i Frankfurt, nu kaldet 
Den Europæiske Centralbank. 

Er fru Lene Espersen ikke bekendt med, at 
ifølge meningsmålingerne er det altså nu fire ud 
af ti konservative vælgere, som tilkendegiver, at 
det her kan de ikke være med til, og derfor vil 
de stemme nej. Der er altså ikke nogen begej- 
stret tilslutning til det her fra vælgerne og, så 
vidt jeg har fornemmet, heller ikke fra folke- 
tingsgruppen. Men jeg har måske taget fuld- 
stændig fejl? 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Til hr, Frank Dahlgaard vil jeg sige, at det kan 
godt være, at vi ikke går til de samme møder, 
men det er helt klart min opfattelse, at de kon- 
servative vælgere i meget høj grad er varme til- 
hængere af, at Danmark siger ja til euroen. 


